Holcotb, sacre pagine professorem... De preceptis et enigmatibus...

— ...dispordet te, etc. .A quo nos conservet qui cum Pâtre et Spiritu

sancto... seculorum. Amen. Expliciunt enigmata Aristotelis, moralizata

per venerabilem fratrem Robertum Holcotb, sacre pagine professorem. "

Fol. 24 v°. « Declamationes Senece, moralizate per magistruu)

NicholaumTrivet, ordinis Predicatorum. Declamatio prima. In civitate

Atbeniensi fuit conslituta talis lex... — ...consortes fuerimus in pena,

ita et... seculorum. Amen. Expliciunt declamationes... Tabula... ^^

,

ordine alphabetico. Cet ouvrage et les deux qui précèdent se relrouvcnt

dans le manuscrit latin 590 de la Bibliothèque nationale, fol. 73

et suiv.

TOME XXIII.
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Fol. 32 \\ Pétri Thomae « tractatus de divite christiano. Prohe-

mium. Prudenti ac venerabili viro domino Guntrano Garsie, familiaii

et consiliario illustrissimi... Jacobi, régis Aragonum, frater Petrus

ïhome, lector, Fratrum Minorum Barchione {sic), salutem... Unde

dicit Hugo, secundo libro... Capitulum primum. Divitem a Deo salvari

non posse argueret aliquis sic... — ...qui in essentie unilate et perso-

narum trinitate vivit et régnât. Amen. Explicit libellus de divite chris-

tiano, editus a fratre Petro Thome, ordinis Fratrum Minorum. Capi-

tula... » Cet ouvrage n'a été signalé ni par Wadding, ni par Sbaralea,

dans la notice qu'ils ont consacrée à son auteur, Scriptores ordinis

Minorum, et Siipplementum, Rome, 1806, in-foL, p. 197 et 610.

Fol. 44. " Incipiunt XLll mansiones, édite per fratrem Michaelem

de Massa, ordinis sancti Augustini. Prologus. Circa quadraginta duas

mansiones... Incipit ortus superbie. Capitulum primum. Oritur autem

superbia ex multiplici occasione... — ...rerum circumfertur imita-

tione, etc. Explicit tractatus... »

Fol. 69. u Tractatus de viciis et virtutibus, datus per cancellarium

Parisiensem[JohannemGersonii]. Capitulum primum. Prudentia depin-

gebatur sic. Secundum aliquos videlicet in statu... — ...utilis ymo

ducit ad gloriam etcrnam... Spiritus sanctus. Amen... Explicit trac-

tatus... Tabula... «

Fol. 75. a Fratris Michaelis de Massa, ordinis Fratrum Hercmitarum

S. Augustini, [liber] de quatuor virtutibus cardinalibus. Incipit liber

coUoquiorum, recitans gesta antiquorum plurium, summa (sic)^ utilia

sic et grata. Prohemium. Régna remota... Capitulum primum. De jus-

ticia servanda contra rem publicam. Adeo autem viguit justicia apud

illos... — ...principium et finis omnium virtutum, quia ipse est alpha

et oméga, scilicet principium et finis... seculorum. Amen. Explicit liber

Michaelis de Massa... super quatuor virtutes cardinales, et cetera. »

Fol. 91 v°. « Liber Hugonis [de Sancto Victore] de medicina anime.

Prologus. Cogitis me, cogis me, frater karissime, ut ea que...

Capitula... De bomine qui microcosmus, id est minor mundus dicitur.

Homo microcosmus, id est minor mundus, ab antiquis appellari solet. .

.

— ...fronti superponat. Explicit liber de medicina anime. " Ed. de

Rouen, t. II, p. 211-222. Celte attribution est fausse.

Fol. 96. S. Bonaventurae « incipit liber de triplici [via ad sapien-

tiam]. Ecce descripsi eam tripliciter. Prov. , xxii. Cum omnis scientia

gerat Trinitatis insigne et precipue ista... — ...2° Chérubin, 3' Sera-
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phin. Explicit liber de tiiplici. r> Cf. Haurcau, Notices et extraits, t. IV

(1892), p. 187.

Fol. 99 v\ « Tractatus de piigna sive de bello spirituali, cditus a

fratie Antonio Uanpalogis [scu polius Uampazoli] de Jaiiua, de ordine

Fratrum Heiemitariim S. Augustini. Sermo in die Cineruni. Dixit

Jhcsiis discipulis suis : Cuni jejunatis, etc. Quamvis iota vita nostra,

et duin sunius in vita presenti, incontinua pugna sit, juxta illud Job...

— ...que omnia recitantur in passione Christi, etc. Rogemus ergo

Christum, etc., ut det nobis talia quod propter meritum ipsius pas-

sionis ad gloriam perveniemus. Amen. Explicit... Prologus tabule...

Tabula... ^ Ces sermons sont attribués à Augustin d'Urbin par le

manuscrit 135. On peut hésiter entre ces deux attributions. Cf. Hau-

réau. Journal des savants, 1883, p. 639-640.

Fol. 132 v°. « QuedamM oralitates [Roberti Holcoth], édite Parisius

ab Henrico Anglico de Lichelade. Theodosius. De vita Alexandri. Rex

Cecilie Alexandrum ad convivium invitavit. . . — . . .et dabo tibi coronam

vite, etc. » Henri de Lechelade ou Lechladc était un des libraires de

l'Université de Paris. Cf. Denifle et Châtelain, Charlularium Universi-

tatis Parisiensis, t. II (1891), p. 657, n° 1179.

Fol. 146 v°. « Quidam tractatus de resurrectione Domini Jhesu

Christi... Circa resurrectionem Domini nostri Jhesu Christi cuilibet

anime XVI contemplanda evidentius exibentur... — ...nec ab eo

recessit, sicut dictum est supra. Explicit tractatus... »

Fol. 149. a Liber de similitudinibus, editus ab Anselmo, Cantua-

riensi archiepiscopo. Tripliciter intelligitur voluntas; etenim dicitur

illud anime... — ...ne noceant quantum volunt, etc. Explicit... ^